
PROJEKT 
 

1 

 

Uchwała Nr 790/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 7 marca 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok  

Na podstawie art. 222 ust. 4 w związku z art. 259 ust. 1 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 

27  sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.1), art. 111 

pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 167 ze zm. 2), 

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok przyjętej uchwałą Nr LVI/354/2023 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 19 grudnia 2023 roku, zmienionej uchwałą 

Nr 755/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 11 stycznia 2024 roku, 

uchwałą Nr 767/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 stycznia 

2024 roku, uchwałą Nr LVIII/361/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 

30 stycznia 2024 roku, uchwałą Nr 771/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 8 lutego 2024 roku, uchwałą Nr 775/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 15 lutego 2024 roku, uchwałą Nr LIX/366/2024 Rady Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 27 lutego 2024 roku, wprowadza się następujące zmiany 

zgodnie z treścią załączników do niniejszej uchwały: 

1. Zwiększa się dochody powiatu o kwotę 77.845,42 zł. Planowana kwota dochodów 

powiatu po zmianach wynosi 188.394.418,94 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 162.224.400,46 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 26.170.018,48 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki powiatu o kwotę 77.845,42 zł. Planowana kwota wydatków 

powiatu po zmianach wynosi 200.799.054,28 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 165.990.493,80 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 34.808.560,48 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się rozdysponowania kwoty 24.809,00  zł z rezerw celowych, z tego na: 

1) organizacje pozarządowe - 9.000,00 zł, 

2) oświatę (w tym odprawy emerytalne) - 15.809,00 zł. 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, 

poz. 1693, poz. 1872, poz. 1429. 
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r., poz. 232. 



PROJEKT 
 

2 

 

4. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami, oraz związane z realizacją zadań w drodze 

porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

5. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w zestawieniu 

planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku nr 11 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terenie tego państwa i wydatki finansowane z środków na wyodrębnionym rachunku, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu 

Starosta 

Czarnkowsko-Trzcianecki 

Feliks Łaszcz 

1. Włodzimierz Ignasiński ......................... 

2. Waldemar Pawłowski ……………………... 

3. Jan Pertek   ……………………... 

4. Szymon Rojewski  ……………………... 



 1 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 790/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 7 marca 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok: 

Dochody: 

- Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.44.2024.7 dokonuje się 

zmiany planu dotacji celowych na 2024 rok. 

- Dział 852, rozdział 85295 § 2110 - zwiększenie o kwotę 364,92 zł - środki pochodzą 

z budżetu Wojewody Wielkopolskiego w celu dostosowania poziomu środków do 

zakresu realizowanych zadań.  

Zmiana zostanie uwzględniona w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Trzciance. 

- Uwzględnia się w budżecie kwotę 18.777,50 zł tytułem wsparcia z Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.  

Po stronie wydatków przypisuje się powyższą kwotę w planie Wydziału Organizacyjno-

Ogólnego Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.  

Ogółem dofinansowanie z Funduszu i planowane wydatki związane z zapewnieniem 

zakwaterowania i potrzeb bytowych obywatelom Ukrainy po zmianie wynosi 

60.550,00 zł. 

- Zwiększa się budżet powiatu o kwotę 58.703,00 zł tytułem wsparcia z Funduszu Pomocy 

na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 

mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

Środki zgodnie ze złożoną informacją w Systemie Informacji Oświatowej przypisuje się 

na wydatki: 

- Liceum Ogólnokształcącego w Czarnkowie - 7.046,00 zł, 

- Liceum Ogólnokształcącego w Trzciance - 2.232,00 zł, 

- Zespołu Szkół w Czarnkowie - 20.263,00 zł, 

- Zespołu Szkół w Trzciance - 14.791,00 zł, 

- Zespołu Szkół Technicznych w Trzciance - 11.349,00 zł, 

- Starostwa Powiatowego w Czarnkowie - dotacja celowa dla „Edukacji Lubasz” Spółka 

z  o.o. w Lubaszu - 3.022,00 zł (kwota dotacji po zmianie wynosi 5.335,00 zł). 

Planowa kwota łącznych wydatków na ww. zadanie po zmianach wynosi 119.493,11 zł. 



 2 

Wydatki: 

- W związku z uznaniem za celowe realizację zadań publicznych przez organizacje 

pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 571), działając na podstawie art. 19a ww. ustawy (tryb uproszczony) przypisuje się 

w formie dotacji celowych w trzech dziedzinach ogółem kwotę 9.000,00 zł, w tym na: 

 zadanie z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych i starszych - dział 853, rozdział 

85395 - kwota 3.000,00 zł, z tego:  

- Stowarzyszenie Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych w Połajewie - kwota 1.500,00 zł, 

- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Koło w Połajewie - kwota 1.500,00 zł; 

 zadanie z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej - dział 926, rozdział 

92605 - kwota 2.000,00 zł:  

- Stowarzyszenie Klub Jeździecki „Leśna Podkowa” w Rychliku - kwota 2.000,00 zł; 

 zadanie z zakresu edukacji i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego - dział 900, rozdział 90095 - kwota 4.000,00 zł: 

- Związek Harcerstwa Polskiego - Chorągiew Wielkopolska Hufiec Trzcianka - kwota 

4.000,00 zł. 

Umniejsza się wysokość rezerwy celowej na organizacje pozarządowe o 9.000,00 zł, 

wysokość rezerwy po zmianie wynosi 2.000,00 zł.  

- Zmniejsza się o kwotę 15.809,00 zł rezerwę celową na oświatę (w tym odprawy 

emerytalne) z przeznaczeniem na poniższe zadania: 

 wypłata odpraw emerytalnych (uzupełnienie) - Liceum Ogólnokształcące w Trzciance - 

13.359,00 zł, 

 realizacja programu „Szkolny Klub Sportowy” - 2.450,00 zł (udział własny), z tego: 

- Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie - 350,00 zł, 

- Liceum Ogólnokształcące w Trzciance - 350,00 zł, 

- Zespół Szkół w Czarnkowie - 700,00 zł, 

- Zespół Szkół w Krzyżu Wlkp. - 700,00 zł, 

- Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej - 350,00 zł. 

Wskutek ww. zmian rezerwa celowa na oświatę (w tym odprawy emerytalne) wynosi 

3.655.783,00 zł. 

- Dokonuje się zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniu między 

paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie upoważnień danych 

Zarządowi przez Radę w uchwale budżetowej w następujących jednostkach 

budżetowych: 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie, 

- Zespół Szkół Technicznych w Trzciance. 


